2. Mensa quæ sit nostis : ibi est corpus et sanguis Christi ; qui accedit ad talem mensam, præparet talia. (S. Aug., *In Joan.*, XLVII.) Necessè est, cum Deo sacrificium offerimus, nosmetipsos Deo in cordis contritione mactemus ; quia qui passionis dominicæ mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus. Tunc ergo vere pro nobis hostia erit Deus, cum nosmetipsos hostiam Deo fecerimus. (S. Greg. M., *Dial.* IV, 59.) Cum scirem quod nemo magno illi Deo vel sacrificio vel Pontificio dignus esset, qui non prius seipsum Deo sacrificium vivum et sanctum obtulit, et ut rationabilem cultum Deo acceptum exhibuit, et sacrificium laudis et spiritum contritum immolavit, quomodo ausus fuisset externum illi sacrificium offerre, aut quomodo mihi sacerdotis speciem et nomen vindicassem, priusquam operibus sanctis manus meas consecrassem ! (S. Greg. Naz., *Apol. orat.*, I.)

vive en esprit d'hostie et qu'il aspire de tout son cœur à rendre son sacrifice effectif et complet¹.

L'auteur de l'*Imitation* y exhorte vivement tous les ministres de l'autel. Pour les toucher davantage, il emprunte la voix de la sainte Victime. « Comme je me suis, dit-il, offert pour vous à mon Père sans aucune réserve, dépouillé de tout, les bras étendus sur la croix, ainsi vous devez, ô mes ministres ! vous offrir vous-mêmes tous les jours au saint autel, avec toutes vos puissances et de toute l'ardeur de votre âme : *Sicut ego meipsum, expansis in cruce manibus et nudo corpore, Deo Patri sponte obtuli, ita debes et tu teipsum mihi quotidie in Missâ offerre.* » Après quoi, prenant la parole au nom du prêtre qui vient de célébrer, il répond : « Seigneur, tout est à vous, au ciel et sur la terre. Je n'ai pas d'autre désir que d'être à votre service et de vous appartenir à jamais. Recevez-moi, je vous prie, avec l'offrande que je vous fais de votre corps et de votre sang en faveur de votre Église : *Recipe me cum hac sacra oblatione tui pretiosi corporis, quam tibi hodie in præsentia angelorum mirabiliter offero, ut sit pro me et pro tuo populo in salutem.* »

Telle est d'ailleurs la condition de toute vie surnaturelle et chrétienne. On ne vit pour Dieu en Jésus-

1. Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Jesu manifestetur in carne nostra mortali. (II Cor., iv, 10.) Ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. (Rom., xii, 1.) Amat Deus integrum munus, affectum plenum, perfectum sacrificium. (S. Bern., *In Cant.*, lrv.) Sunt qui nihil sibimetipsis reservant, sed sensum, linguam, vitam atque substantiam Domino immolant. Quid isti nisi holocaustum offerunt ? Imo magis holocaustum fiunt. (S. Greg. Magn., *In Ezech.*, Hom. xx.)